
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 03 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2106 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2022 às 21:28:03

                             1 / 10



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 03 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2106 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2022 às 21:28:03

                             2 / 10



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 03 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2106 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2022 às 21:28:03

                             3 / 10



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 03 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2106 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº  23/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA 
ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 04/05/2022 
DATA DE REALIZAÇÃO: 19/05/2022 ÀS 09:00 HORAS. 
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, CITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, 
MAUÁ DA SERRA - PR. 
TELEFONE: (43) 33127-1000 
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 03 DE MAIO DE 2022. 

 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
PREFEITO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2022 às 21:28:03

                             4 / 10



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 03 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2106 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 034/2022 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2022 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO – POR LOTE. 
  

 
A Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, através de sua Comissão nomeada pela Portaria nº 
014/2022, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, 
o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2022, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2022 tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RASTREAMENTO E MONITORAMENTO VEICULAR VIA SATÉLITE (GPS/GSM/GPRS) EM TEMPO 
REAL, INCLUSO A INSTALAÇÃO DE MÓDULOS RASTREADORES, DISPONIBILIZAÇÃO E LICENÇA 
DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, devido apontamento preliminar de acompanhamento 
por parte de empresas interessadas na participação do certame, quanto a ausência de requisitos técnicos 
na elaboração do Termo de Referência, nos termos do art. 8, Inciso II do Decreto 3.555/2000 e LEI 
8.666/93, em relação a súmula 473 do STF, resultado em falha na formulação do referido edital Pregão 
Eletrônico nº 018/2022, analisou se a necessidade de cancelamento, doravante, tais motivos acima 
descritos,  publica-se.  
 

Mauá da Serra – PR, 03 DE MAIO DE 2.022 

 
 
 

FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS 
Pregoeiro 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2022 às 21:28:03

                             5 / 10



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 03 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2106 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO PARA CONFECÇÃO 
DE CALÇADAS, LAJES E MEIO-FIOS, UTILIZADA PELO SETOR DE OBRAS DESTE MUNICÍPIO. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 04/05/2022 
DATA DE REALIZAÇÃO: 17/05/2022 ÀS 09:00 HORAS. 
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, 
MAUÁ DA SERRA - PR. 
TELEFONE: (43) 33127-1000 
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 04 DE MAIO DE 2022. 

 
 
 
 

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2022 às 21:28:03

                             6 / 10



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 03 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2106 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 096/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
CONCEDER: Férias de 15 dias ao servidor abaixo relacionado: 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde Geral 

Sidney Hideki Matsuoka 04/05/2020 a 
04/05/2021 

02/05/2022 a 16/05/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dois dias 

do mês de maio de 2022.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2022 às 21:28:03

                             7 / 10



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 03 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2106 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 097/2022 
 

 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

     
R E S O L V E: 

 
 

DESIGNAR a partir desta data, o servidor JOEL ALVES FARIA NETTO, portador do CPF n° 
091.263.479-03 e RG nº 12.833.206-5, para exercer o cargo público de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO, símbolo CC-2, ficando dispensado do cargo público 
de ASSESSOR DA SECRETARIA MUN. DE AGROP. MEIO AMBIENTE E DESENV. ECONOMICO, 
símbolo CC-3.  

Comunicações necessárias. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
       

                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dois 
dias do mês de maio de 2022.  

 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2022 às 21:28:03

                             8 / 10



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 03 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2106 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 098/2022 
 

 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

     
R E S O L V E: 

 
 

DESIGNAR a partir desta data, o servidor MARCOS APARECIDO LUIS CHAVES MENDES, 
portador do CPF n° 381.953.678-79 e RG nº 45.015.573-0 SSP/SP, para exercer o cargo público de 
CHEFE DA SEÇÃO DE PROGRAMAS ASSISTENCIAIS, símbolo CC-3, ficando dispensado do 
cargo público de CHEFE DA SEÇÃO DE INCLUSÃO SOCIAL, símbolo CC-4. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Comunicações necessárias. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
       

                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dois 
dias do mês de maio de 2022.  

 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2022 às 21:28:03

                             9 / 10



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 03 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2106 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 099/2022 
 

 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

     
R E S O L V E: 

 
 

DESIGNAR a partir desta data, o servidor JORGE LUIS LISBOA DA SILVA SOUZA, portador do 
CPF n° 010.594.869-11 e RG nº 9.646.230-1, para exercer o cargo público de ASSESSOR DA 
SECRETARIA MUN. DE AGROP. MEIO AMBIENTE E DESENV. ECONOMICO, símbolo CC-3, 
ficando dispensado do cargo público de CHEFE DA SEÇÃO DE COLETA DE LIXO, símbolo CC-4. 

 
Comunicações necessárias. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
       

                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dois 
dias do mês de maio de 2022.  

 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2022 às 21:28:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2022-05-03T21:28:03-0300




